



**АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 17 ФЕВ 2025 № 205
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2023 № 2738 «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года № 24-ОЗ «О наделении отдельных городских округов, расположенных на территории Свердловской области, статусом муниципального округа», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, решением Думы городского округа от 27.08.2024 № 150 «О внесении изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2023 № 2738 «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.08.2024 № 1793), следующие изменения:

1) в наименовании, пунктах 1, 2 слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 № 84-УГ «Об организации проектной деятельности в Правительстве Свердловской области и исполнительных органах государственной власти Свердловской области», руководствуясь постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.10.2023 № 2179 «Об организации проектной деятельности в Верхнесалдинском муниципальном округе», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа.»

2. Внести в Положение о Проектном комитете Верхнесалдинского городского округа, утвержденное постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2023 № 2738 «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа», следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании, пункте 1, 3 и далее по тексту слова «городской округ» в соответствующем падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Проектный комитет в соответствии с Положением об организации проектной деятельности в Верхнесалдинском муниципальном округе, утвержденным постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 13.10.2023 № 2179 «Об организации проектной деятельности в Верхнесалдинском муниципальном округе», является постоянным органом управления проектной деятельностью в Верхнесалдинском муниципальном округе.»;

4) в пункте 4 и далее по тексту слово «администрации» заменить словом «Администрации»;

5) абзац 4 подпункта 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«по муниципальным проектам, направленным на достижение целевых показателей и задач, выполнение которых характеризует достижение национальных целей, определенных в Указе Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».».

3. Внести в состав Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа, утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 19.12.2023 № 2738 «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 22.08.2024 № 1793), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского городского округа» заменить словами «О создании Проектного комитета Верхнесалдинского муниципального округа»;

2) в наименовании и далее по тексту слова «городского округа» заменить словами «муниципального округа»;

3) по тексту слово «глава» в соответствующем падеже заменить словом «Глава» в соответствующем падеже;

4) по тексту слово «администраций» заменить словом «Администрации»;

5) в пункте 4 слова «исполняющий обязанности начальника» заменить словом «начальник».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского муниципального округа <http://v-salda.ru/>.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа



А.В. Маслов